reajustado pela variação do IPCA/IBGE, no período compreendido entre dois meses antes
da  data  de  entrega  dos  envelopes  e  o  último  índice  divulgado  oficialmente  antes  da
renovação da garantia da proposta, conforme subitem 12.6.1 do Edital, consistente em R$
3.890.818,82 (três milhões oitocentos e noventa mil oitocentos e dezoito reais e oitenta e
dois centavos).